El monto del subtotal (a) se determinó por el total de las erogaciones bancarias sin poder determinar el que se correspondió con cada 
proyecto. 

n.e. no especificado. 

2023-D-24010-19-1788-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 50,980,223.00 pesos (cincuenta millones novecientos ochenta mil doscientos 
veintitrés pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
comprobatoria, justificativa y su soporte, que acredite que los recursos del Fondo de

[...]

Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social, numeral 2.6.2. 

2023-D-24010-19-1788-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 94,486.73 pesos (noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y seis pesos 73/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos remanentes del 
Fondo de  Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

correspondientes, en incumplimiento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados 
con las Mismas del Estado de San Luis Potosí, artículo 124. 

2023-D-24010-19-1788-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 152,612.11 pesos (ciento cincuenta y dos mil seiscientos doce pesos 11/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no presentar evidencia del entero a las instancias 
correspondientes de las retenciones realizadas del 5 al millar y del 2 al millar a las obras

[...]

(La observación por 6,312.5 miles de pesos se incluye en el 
resultado número 19 de este informe.) 

2023-D-24010-19-1788-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 190,464.29 pesos (ciento noventa mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 
29/100 M.N.), más los rendimientos financieros desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación por la falta del convenio de coordinación formalizado 
correspondiente para la ejecución del proyecto financiado con los recursos del Fondo de

[...]

La denominación del proyecto registrado en la MIDS por el municipio y el registrado en el contrato de adquisiciones y/o acción pueden no coincidir. 
n.e. no especificado 

2023-D-24010-19-1788-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 618,326.83 pesos (seiscientos dieciocho mil trescientos veintiséis pesos 83/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del gasto de seis 
adquisiciones contratadas con recursos del Fondo de Aportaciones para la infraestructura